
 22 – sábado, 23 de Fevereiro de 2019 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretária: Ana Maria Soares valentini

Expediente
A Secretária de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o requerimento protoco-
lado pela servidora Rita de Cássia Simas Pereira, Masp 376 .956-9, 
em 27/12/2018, com o fim de desaverbação de Certidões de Tempo de 
Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitidas 
em 28/01/1991 tempo integral e 28/01/1999 tempo parcial, para fins de 
regularização da situação funcional:
Revoga
os atos de adicionais por tempo de serviço, a contar de 26/12/2018, 
relativos ao 1º quinquênio publicado em 05/01/1991, 2º quinquênio 
publicado em 04/07/1995, 3º quinquênio publicado em 04/07/1995, 
4º quinquênio publicado em 07/09/2018, 5º quinquênio publicado 
em 07/09/2018, 6º quinquênio e adicional trintenário publicados em 
07/09/2018, 7º quinquênio publicado em 07/09/2018, 8º quinquênio 
publicado em 07/09/2018, e 9º quinquênio publicado em 15/11/2018 .
Concede
Nos termos da Constituição Estadual/1989, 1º quinquênio com vigência 
em 30/10/1993, 2º quinquênio com vigência em 29/10/1998, 3º quin-
quênio com vigência em 28/10/2003, 4º quinquênio com vigência em 
26/10/2008, 5º quinquênio com vigência em 25/10/2013, 6º quinquênio 
e adicional trintenário com vigências em 24/10/2018 .

Ana Maria Soares valentiniSecretária de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

22 1197476 - 1

Secretaria de Estado 
de cidades e de 

integração regional
Agência reguladora de Serviços 

de Abastecimento de água e de 
Esgotamento Sanitário - ArSAE

PoRTARIA ARSAE – MG Nº 159, de 22 de fevereiro de 2019
Retifica a Portaria nº 158 de 19 de fevereiro de 2019, que altera a com-
posição da Portaria nº 84/2014 de 17 de dezembro de 2014 que insti-
tui Comissão de Ética no âmbito da Agência Reguladora de Serviços 
de Abastecimento de água e de Esgotamento Sanitário do Estado de 
Minas Gerais - ARSAE-MG .
o DIREToR-GERAL DA AGÊNCIA REGuLADoRA DE SERvI-
ÇoS DE ABASTECIMENTo DE áGuA E DE ESGoTAMENTo 
SANITáRIo Do ESTADo DE MINAS GERAIS - ARSAE-MG, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto nº 46 .644, de 6 
de novembro de 2014, que dispõe sobre o Código de Conduta Ética do 
Agente Público e da Alta Administração Estadual,
DECIDE:
Art . 1º onde se lê “Ficam alterados os incisos II e III do art . 2º da Porta-
ria ARSAE-MG 84/2014”, leia-se “Ficam alterados o inciso III do art . 
2º da Portaria ARSAE-MG 84/2014, publicada em 18 de dezembro de 
2014, e o art . 2º da Portaria nº 136 de 21 de dezembro de 2017, para 
substituição de membros da Comissão de Ética .
Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2019
GuSTAvo GASTÃo CoRGoSINHo CARDoSo

Diretor-Geral
22 1197802 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

e integração do 
Norte e Nordeste 
de minas Gerais

instituto de Desenvolvimento 
do Norte e Nordeste de 
minas Gerais - iDENE

o Diretor-Geral do Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato 
publicado em 30/01/2019, pelo qual SILvIo ANTÔNIo SPANHoL, 
foi nomeado para o cargo DAI-11 ID1100028 do Instituto de Desenvol-
vimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais .

Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2019 .
Fernando Passalio de Avelar

Diretor Geral
Instituto de Desenvolvimento do Norte e 

Nordeste de Minas Gerais – IDENE .
22 1197414 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 
Econômico, ciência, 
tecnologia e Ensino 

Superior
Secretário: Manoel vitor de Mendonça Filho

Fundação de Amparo à 
Pesquisa do Estado de minas 

Gerais - FAPEmiG
PoRTARIA PRE . Nº 6/2019

o Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas 
Gerais, FAPEMIG, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o 
inciso xIII do art . 11 do Decreto n . 47 .176 de 18 de abril de 2017,
Resolve:
Art. 1º - Constituir a Comissão Estratégica de Políticas Remuneratórias 
da FAPEMIG, a qual serácomposta pelos seguintes servidores, sob a 
coordenação do primeiro:
l -Ronnie Peterson Leão - MASP 1397538-8;
ll -Camila Fernanda Parrela - MASP 1268067-4;
lll -Aloysio Santos Neto - MASP 1241017-1 .

Art. 2º - Compete à Comissão Estratégica de Políticas Remuneratórias:
I - Representar os servidores efetivos e ocupantes de cargos em comis-
são da Instituição junto à Presidência e às Diretorias da FAPEMIG;
II - Elaborar estudos e análises relativos aos planos de cargos e carrei-
rase ao graude satisfação dos servidores da FAPEMIG;
III - Auxiliar a direção da FAPEMIG na elaboração de políticas e ações 
que objetivem recompor os padrões remuneratórios dos servidores da 
Instituição;
Iv - Apresentar sugestões para auxiliar as decisões da direção da FAPE-
MIG que objetivem valorizar os servidores da Instituição através de 
políticas remuneratórias, tal como a necessidade de implementação de 
novo plano de cargos e carreiras;

v - Propor políticas de remuneração ao valor agregado pelo indivíduo 
e/ou grupo em tarefas extraordinárias ou acumuladas;
vI - Promover a participação e integração dos servidores públicos no 
planejamento e execução de programas de valorização profissional 
referentesàs estruturas e planosde cargos e carreiras;
vII - Auxiliar no desenvolvimento de uma visão sistêmica dos servido-
res em prol do bem-estar institucional e contribuir para a melhoria da 
imagem da FAPEMIG junto ao público interno e externo .
Art . 3º - Esta Portaria entraem vigor na data de sua publicação .Art . 
4º Ficamrevogadas as disposições em contrário, em especial aPortaria 
PRE nº 037/2016 . Belo Horizonte, 21de fevereirode 2019 . Ass)Evaldo 
Ferreira vilela - Presidente da FAPEMIG .

22 1197776 - 1

ATo Nº 264
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 234, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual ELISA VIEIRA MARQUES BRIGAGÃO DIAS foi nomeado(a) 
no cargo de provimento em comissão Assessor I, Código AS-1 FA3, 
Símbolo F-5, Grau B .

ATo Nº 265
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 235, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual AGuINALDo BARBoSA DE PAuLA foi nomeado(a) no cargo 
de provimento em comissão Assessor Fazendário I, Código AS-6 FA15, 
Símbolo F-4, Grau C .

ATo Nº 266
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 236, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual WILSoN DE SALES LANA foi nomeado(a) no cargo de provi-
mento em comissão Assessor Fazendário I, Código AS-6 FA17, Sím-
bolo F-4, Grau C .

ATo Nº 267
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 237, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual NUBIA HENRIQUES CAMPOS LOBO foi nomeado(a) no cargo 
de provimento em comissão Assessor Fazendário II, Código AS-7 FA4, 
Símbolo F-4, Grau A .

ATo Nº 268
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 238, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
DANIELLE BRAGA vALACI PoNTES FERRARI foi nomeado(a) 
no cargo de provimento em comissão Assessor I, Código AS-1 FA83, 
Símbolo F-5, Grau B .

ATo Nº 269
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 241, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual MARIo MoREIRA MENDoNÇA foi nomeado(a) no cargo de 
provimento em comissão Assessor I, Código AS-1 FA16, Símbolo F-5, 
Grau B .

ATo Nº 271
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 247, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
SIMoNE MELLo DE PAuLA foi nomeado(a) no cargo de provimento 
em comissão Assessor I, Código AS-1 FA39, Símbolo F-5, Grau B .

22 1197835 - 1

Superintendências regionais 
da Fazenda - SrF

SrF i - Governador valadares
AF/2º NÍvEL/ALMENARA - SRF I

INTIMAÇÃo
Fica o sujeito passivo intimado a promover, no prazo de 30 (trinta) 
dias desta publicação, o pagamento/parcelamento/impugnação do cré-
dito tributário constituído mediante o PTA a seguir relacionado, nos 
termos da legislação vigente, sob pena de revelia e reconhecimento do 
crédito tributário, circunstância em que a peça fiscal será encaminhada 
para inscrição em dívida ativa e execução judicial, inclusive no caso de 
decisão irrecorrível no CC/MG favorável à Fazenda Pública Estadual . 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos nesta repartição fazendá-
ria situada na Rua Hermano de Souza, 58, Centro, Almenara/MG, CEP 
39900-000 .
-Sujeito Passivo: vALERIASouSA SANToS – CPF 917 .391 .016-34 
– End.: Rua Arcanja Alves Costa, 55, Centro, Jordania/MG
Auto de Infração: 15 .000053049-61
Almenara, 21 de Fevereiro de 2019, Marisa Constantino da Silva – 
Masp: 338 .812-1 - Chefe AF/2º Nível/Almenara

22 1197702 - 1

SrF i - Juiz de Fora
Ato do Superintendente Regional da Fazenda I / Juiz de Fora

Carlos Gustavo Baeta Damasceno

ATo Nº 003/2019
DESIGNA EM SuBSTITuIÇÃo, para responder pela função de coor-
denador de Serviço Integrado de Assistência Tributária e Fiscal – SIAT, 
nos termos da Lei nº 7 .162, de 19/12/1977, do art . 4º do Decreto nº 
28 .168, de 7/6/1988, da Resolução nº 4 .343, de 02/8/2011 e nos termos 
da Portaria SRE Nº 98, de 17/9/2011, os servidores:
- BIANCA RoDRIGuES DE ASSIS, Servidora Municipal, do muni-
cípio de Bom Jardim de Minas/SRF I/Juiz de Fora, no período de 7 
de janeiro a 4 de fevereiro de 2019, em que a titular Rita Maria de 
Almeida, Servidora Municipal, se encontrou em férias regulamentares;
- LEoNARDo CÉSAR SILvA SANDIM, Servidor Municipal, do 
município de São Vicente de Minas/SRF I/Juiz de Fora, no período de 
2 a 31 de janeiro de 2019, em que o titular Luiz Claudio de Almeida, 
Servidor Municipal, se encontrou em férias regulamentares .

Juiz de Fora, 22 de fevereiro de 2018.

CARLoS GuSTAvo BAETA DAMASCENo
Superintendente Regional da Fazenda I / Juiz de Fora

22 1197704 - 1

SrF i - uberaba
AF/1º NÍvEL - uBERABA

INTIMAÇÃo
Fica o sujeito passivo intimado a promover, no prazo de 30(trinta) dias 
a contar desta publicação, o pagamento/parcelamento/impugnação do 
crédito tributário constituído mediante o PTA a seguir relacionado, 
lavrado pela Delegacia Fiscal de Trânsito de uberaba, nos termos da 
legislação vigente, sob pena de revelia e reconhecimento do crédito tri-
butário, circunstância em que a peça fiscal será encaminhada para ins-
crição em dívida ativa e execução judicial, inclusive no caso de decisão 
irrecorrível no CC/MG favorável à Fazenda Pública Estadual . Maiores 
esclarecimentos poderão ser obtidos nesta repartição fazendária situada 
na Av . Gabriela Castro Cunha, 450 - vila olímpica - uberaba – MG .
Auto de Infração/PTA nº: 01 .001198606 .33
Sujeito Passivo: oRToPEDIA oRTovIDA EIRELI
I .E .: 701 .637022 .00-79
End .: Avenida Guilherme Ferreira, n° 847, Loja 05
Bairro São Benedito . uberaba – MG . CEP: 38022-200 .
uberaba, 22 de fevereiro de 2019 .
Wagner José da Silva Júnior - Chefe AF/1º Nível/ Uberaba

AF/1º NÍvEL - uBERABA
INTIMAÇÃo

Fica vossa Senhoria INTIMADo(A) de sua inclusão como 
coobrigado(a) no crédito tributário, não contencioso, relativo ao Termo 
de Autodenúncia abaixo relacionado . Cabe frisar que essa inclusão foi 
promovida pela Delegacia Fiscal de Trânsito de uberaba, com funda-
mento no artigo 135, inciso III do Código Tributário Nacional c/c o 
artigo 21, §2º inciso II da Lei 6 .763 e artigos 789 e 790 do CPC . Consi-
derando que o citado crédito tributário se encontra em aberto e, em res-
peito ao princípio da ampla defesa, informamos que o respectivo pro-
cesso tributário ficará à disposição de V.S.ª, para fins de manifestações 
que se fizerem necessárias, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta 
publicação, na Administração Fazendária de uberaba, localizada na Av . 
Gabriela Castro Cunha, nº 450, CEP: 38066-000, uberaba/MG .
Termo de Autodenúncia nº: 05 .000274430 .36
Sujeito Passivo: FELIPE MAxIMILIANo BARBoSA GoMES
CPF: 057 .739 .446-00
End: Rua Praia Formosa, n° 325, Apto 203, Bairro Alto Caiçaras .

Belo Horizonte/MG . CEP: 30775-080 .
uberaba, 22 de fevereiro de 2019 .

Wagner José da Silva Júnior - Chefe AF/ 1° Nível/ Uberaba
22 1197706 - 1

universidade do Estado de minas Gerais - uEmG
Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

Em cumprimento ao disposto Emenda Constitucional n .º 61/2003, de 23 de dezembro de 2003, a universidade do Estado de Minas Gerais – uEMG 
publica o Demonstrativo da Remuneração de seus servidores, relativo ao quarto trimestre e 13º salário do ano de 2018, conforme quadro abaixo:

Cargo / Função
(Ativos)

outubro/2018 novembro/2018 dezembro/2018 13º salário/2018
Quantidade valor Quantidade valor Quantidade valor Quantidade valor

Direção Superior 1 8 .500,00 1 8 .500,00 1 8 .500,00 1 3 .541,67
Assessoramento 38 150 .395,41 36 153 .715,78 36 149 .891,07 36 135 .646,79
Chefia 103 250 .147,72 103 247 .782,72 106 269 .743,16 103 240 .718,41
Técnico 294 758 .639,80 292 751 .834,14 291 765 .940,25 289 737 .435,69
Administrativo 176 280 .471,54 176 280 .099,98 178 284 .695,01 176 275 .642,47
Docente 590 3 .277 .891,58 589 3 .279 .931,13 588 3 .284 .025,21 589 3 .182 .737,68
Designado Docente 1107 3 .139 .437,08 1276 3 .191 .425,64 1244 3 .210 .917,47 1312 2 .947 .664,11
Total 2309 7 .865 .483,13 2473 7 .913 .289,39 2444 7 .973 .712,17 2506 7 .523 .386,82

Cargo / Função
(Ativos)

outubro/2018 novembro/2018 dezembro/2018 13º salário/2018
Quantidade valor Quantidade valor Quantidade valor Quantidade valor

Inativos 303 1 .400 .213,32 302 1 .342 .788,53 303 1 .334 .140,50 302 1 .325 .649,58
Total 303 1 .400 .213,32 302 1 .342 .788,53 303 1 .334 .140,50 302 1 .325 .649,58

Pró-Reitoria de Planejamento, Gestão e Finanças/Gerência de Gestão de Recursos Humanos, em Belo Horizonte, aos 13 de fevereiro de 2019.
Profª . Lavínia Rosa Rodrigues - Reitora

22 1197820 - 1

PoRTARIA/uEMG Nº 23, de 18 de fevereiro de 2019 .
Instaura Sindicância Administrativa para apurar possível ocorrência de 
dano ao erário, consubstanciado em irregularidades administrativas na 
aquisição de mobiliários e equipamentos nas unidades da universidade 
do Estado de Minas Gerais apontadas pelas comissões de Inventário .
A Reitora da universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias,
RESoLvE:
Art . 1° Fica determinada, nos termos do art . 218 e 219 da Lei nº 869, 
de 5 de julho de 1952, e demais disposições legais aplicáveis à espécie, 
a instauração de sindicância administrativa para apurar possível ocor-
rência de dano ao erário, consubstanciado em irregularidades adminis-
trativas na aquisição de mobiliários e equipamentos, apontadas pelas 
comissões de Inventário designadas por meio da Portaria uEMG nº 
51/2017 .
Art . 2° Ficam designados para compor a Comissão Sindicante, sob a 
coordenação do primeiro, os servidores José Júlio de Carvalho Júnior, 
MASP 12154399, Ellen Aparecida da Silva, MASP 13336409, e Luiz 
Antônio Precioso Gomes, MASP 13386206 .
Art. 3° A Comissão Sindicante deverá apresentar relatório conclusivo, 
com indicação de soluções ou providências, no prazo de 30 (trinta) 
dias .
Art . 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 18 de fevereiro de 2019 .
Prof .ª Lavínia Rosa Rodrigues

Reitora
22 1197804 - 1

uEMG PoRTARIA/uEMG Nº 24, DE 18 DE FEvEREIRo DE 2019 .
Instaura Sindicância Administrativa para apurar possível infringência e 
desrespeito a regra ético-profissional na Escola Guignard da Universi-
dade do Estado de Minas Gerais .
A Reitora da universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias,
RESoLvE:
Art . 1° Fica determinado, nos termos do art . 218 e 219 da Lei nº 869, 
de 5 de julho de 1952, e demais disposições legais aplicáveis à espécie, 
a instauração de sindicância administrativa para apurar possível infrin-
gência e desrespeito a regra ético-profissional.
Art . 2° Ficam designados para compor a Comissão Sindicante, sob a 
coordenação do primeiro, os servidores José Júlio de Carvalho Júnior, 
MASP 12154399, Aline Monique Avelar, MASP 13750245, e Miriam 
de Castro Possas, MASP 14578777 .
Art. 3° A Comissão Sindicante deverá apresentar relatório conclusivo, 
com indicação de soluções ou providências, no prazo de 30 (trinta) 
dias .
Art . 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 18 de fevereiro de 2019 .
Lavínia Rosa Rodrigues

Reitora
22 1197806 - 1

PoRTARIA/uEMG Nº 25, de 20 de fevereiro de 2019 .
Instaura Sindicância Administrativa Investigatória para cumprimento 
das recomendações contidas no Parecer Infraestrutura e Ensino nº 
38/2018, elaborado pela Superintendência Central de Análise e Super-
visão Correcional da Controladoria Geral do Estado .
A Reitora da universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias,
RESoLvE:
Art . 1° Fica determinado, nos termos do art . 218 e 219 da Lei nº 869, 
de 5 de julho de 1952, e demais disposições legais aplicáveis à espécie, 
a instauração de sindicância administrativa investigatória para cumpri-
mento das recomendações contidas no Parecer Infraestrutura e Ensino 
nº 38/2018, elaborado pela Superintendência Central de Análise e 
Supervisão Correcional da Controladoria Geral do Estado .
Art . 2° Ficam designados para compor a Comissão Sindicante, sob a 
coordenação do primeiro, o servidor José Júlio de Carvalho Júnior, 
MASP 12154399, Ellen Aparecida da Silva, MASP 13336409, e Luiz 
Antônio Precioso Gomes MASP 13386206 .
Art. 3° A Comissão Sindicante deverá apresentar relatório conclusivo, 
com indicação de soluções ou providências, no prazo de 30 (trinta) 
dias .
Art . 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Reitoria da universidade do Estado de Minas Gerais, 
em Belo Horizonte, aos 20 de fevereiro de 2019 .

Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

22 1197807 - 1

universidade Estadual de montes 
claros - uNimoNtES

ATo Nº 021 - REIToR/2019 - o Reitor da universidade Estadual 
de Montes Claros - uNIMoNTES, Professor ANToNIo ALvIMAR 
SouZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do 
artigo 7º, inciso Iv, do Decreto nº . 45 .799 de 06 de dezembro de 2011, 
REMovE, nos termos do art . 80, da Lei nº 869, de 5/7/1952 e art . 3º da 
Portaria nº . 072 – Reitor/2018, o servidor:
Masp 1046622-5 – Valmival Santana Silva, da Pró-Reitoria de Planeja-
mento, Gestão e Finanças – PRPGF para o Hospital universitário Cle-
mente de Faria – HuCF, para coordenar o Centro Alfa de Treinamentos 
e Simulação - CATS, a contar de 25/02/2019 .
ATo Nº 022 - REIToR/2019 - o Reitor da universidade Estadual 
de Montes Claros - uNIMoNTES, Professor ANToNIo ALvIMAR 
SouZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do 

artigo 7º, inciso Iv, do Decreto nº . 45 .799 de 06 de dezembro de 2011, 
REMovE, nos termos do art . 80, da Lei nº 869, de 5/7/1952 e art . 3º da 
Portaria nº . 072 – Reitor/2018, o servidor:
Masp 1045735-6 – Edilson Antônio Pereira dos Santos, da Pró-Rei-
toria de Planejamento, Gestão e Finanças – PRPGF para o Hospital 
universitário Clemente de Faria – HuCF, para coordenar o Programa 
de Gerenciamento dos Resíduos dos Serviços de Saúde, a contar de 
25/02/2019 .

22 1197825 - 1

Secretaria de Estado 
de Fazenda

Secretário: Gustavo de oliveira Barbosa

Expediente
Ato (s) do Secretário

ATo Nº 249
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 211, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
WASHINGToN GoNÇALvES DA SILvA foi exonerado(a) do cargo 
de provimento em comissão Assessor Fazendário II, Código AS-7 FA4, 
Símbolo F-4, Grau A .

ATo Nº 250
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 212, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
vÂNIA MARIA vIEIRA SALGADo foi exonerado(a) do cargo de 
provimento em comissão Assessor Fazendário III, Código AS-8 FA33, 
Símbolo F-5, Grau A .

ATo Nº 251
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 213, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual ELIZABETH CALDEIRA BRETAS foi exonerado(a) do cargo de 
provimento em comissão Assessor Fazendário III, Código AS-8 FA23, 
Símbolo F-5, Grau A .

ATo Nº 252
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 214, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
SÔNIA MARIA TAvARES DA RoCHA foi exonerado(a) do cargo de 
provimento em comissão Assessor Fazendário III, Código AS-8 FA20, 
Símbolo F-5, Grau A .

ATo Nº 254
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 219, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual KLEBER MATEuS foi exonerado(a) do cargo de provimento em 
comissão Assessor I, Código AS-1 FA83, Símbolo F-5, Grau B.

ATo Nº 255
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 220, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
MAGDA CRISTINA MEIRA BEZERRA foi exonerado(a) do cargo de 
provimento em comissão Assessor I, Código AS-1 FA3, Símbolo F-5, 
Grau B .

ATo Nº 256
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 222, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
RoSANGELA DE ABREu MESSEDER foi exonerado(a) do cargo de 
provimento em comissão Assessor I, Código AS-1 FA39, Símbolo F-5, 
Grau B .

ATo Nº 257
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 223, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
RoSILENE SANTANA E SouZA RoDRIGuES foi exonerado(a) do 
cargo de provimento em comissão Assessor I, Código AS-1 FA16, Sím-
bolo F-5, Grau B .

ATo Nº 258
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 224, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual ELISA VIEIRA MARQUES BRIGAGÃO DIAS foi exonerado(a) 
do cargo de provimento em comissão Assessor II, Código AS-2 FA32, 
Símbolo F-7, Grau A .

ATo Nº 259
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 225, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual LARISSA SoARES GuIMARÃES foi nomeado(a) no cargo de 
provimento em comissão Assessor Fazendário III, Código AS-8 FA23, 
Símbolo F-5, Grau A .

ATo Nº 261
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atri-
buições, torna sem efeito o ato nº 230, publicado em 30/01/2019, pelo 
qual KLEBER MATEuS foi nomeado(a) no cargo de provimento em 
comissão Assessor Fazendário III, Código AS-8 FA41, Símbolo F-5, 
Grau A .

ATo Nº 262
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 231, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
MAGDA CRISTINA MEIRA BEZERRA foi nomeado(a) no cargo de 
provimento em comissão Assessor Fazendário III, Código AS-8 FA33, 
Símbolo F-5, Grau A .

ATo Nº 263
o SECRETáRIo DE ESTADo DE FAZENDA, no uso de suas atribui-
ções, torna sem efeito o ato nº 233, publicado em 30/01/2019, pelo qual 
RoSANGELA DE ABREu MESSEDER foi nomeado(a) no cargo de 
provimento em comissão Assessor Fazendário III, Código AS-8 FA20, 
Símbolo F-5, Grau A .


